4.2.1570 - 1570 sabato adi 4 di feb.o … f. 196 Al s.r aless.o Capece a parte d. quatordici e per lui a m.o Jo 
ant.io feraro diss.o in conto della fab.ca ha da fare al m.ro de s. ant.o de padua obligandosi non levar mano 
da d.a fab.ca con tenerci 8 m.ri cont.o sino compimento d.a opra e mancando sia in suo arbitrio loro di lev.li 
la fab.ca, di pigliar li m.ri a danni e interesse con.ti d. 14 (ASNa.BA, vol. 46, Banco Ravaschieri e Spinola; 
Pinto, Ricerca 2014). 

20.2.1570 - 1570 lunedì adi 20 di feb.o … f. 256 al s.r aless.o Capece d. deci e per lui a m.ro orlando della 
moneca e m.ro paolo de ligoro fab.ri diss.o sono a comp.to de d. 94 in conto della fab.ca del monastero di 
S. ant.o de padua con obligarsi tutti doi di tener 12 m.ri continui sinche sara completa d.a opra d. 10 
(ASNa.BA, vol. 46, Banco Ravaschieri e Spinola; Pinto, Ricerca 2014). 

1.9.1570 - Fidem facio ego Infra.ttis notarius qualiter sub die primo mensis sectembris 1570 neap. Ho: Io: 
Ant.us Capoce (sic) salus pub.us incantator huius civitatis neap. ac comm.is ad Infratta specialiter deputatus 
per Regiam Cameram Sumariam vigore eius decretorum, et provisionis seu licentiam de vendendo libere 
venditit liberavit, et alienavit Ill.e S. Dorodee Spinelle Comitisse Palene quadam domum magnam nominata 
de lo Arcone sita in hac civitate neap. cum cortileo jardeno, edificijs, terreno vacuo, taberna, apotecis, et 
domibus que locatu iusta via publica circum circa, et cum camerinis sup. strata, et loggia versus 
Monasterium Sancti Antonij eo modo, et forma, et prout in oblatione facta per mag.cus Ferdinandus de 
palma, et cum larghi, et vacui eo modo, et forma prout dicta domus cum aliis p.ttis per Ill.m Marchionem 
Vallis Siciliane empta, et possessa fuit et prout in presentiam tenetur, et possidetur … pro oblato pretio 
ducatorum duodecim millia, et vigintisecte de carolenis. Prout hec, et alia in quodam publico Instr.to dicte 
venditionis, et liberationis fieri rogato per manus mag.ci not.rii Annibalis battimelli de neap. continetur in 
relatio habeatur (p.105t) et me refero, et in sicle … ego not.s Ioseph tramontanus de neap. … fide facio … 
Die XXIII 9bris 1573 neap. p.ntata per Io: Philippum Conca … (ASNa, Processi antichi vol. 982, Pandetta 
nuovissima n. 23277, p.105).* 

11.7.1575 - a xj de luglio ... f. 710/115 Alli s.ri deputati della pecunia di q.a Città d. sei e per loro al mon.ro de 
santo spirito in virtù de man.to de d. 123, in es.to a 8 del p.nte, inclusone l’infratti altri mon.ij diss.o se li 
pagano per tanti doveano pagare per li R.i padri del Coll. del Jheus per resto e a comp.to de lannata finita al 
ult.o de giugno prossimo p.to 75 q.le p.o loco si trovarono cautelati in la donatione fatta per sua santità alli d.i 
r.i padri in virtù di breve ap.co e dipoi per mons.r nontio sono stati declarati exempti come persone 
mendicante come per fede de d.o mons.r nontio presentata il p.p marzo in nome de detto Coll.o una insieme 
a quello sono restati cred. detto mon.ro per tutto giugno p.to. Alli d.i d. vinti e per loro al mon.ro del Jheus 
delle monache in omnibus ut s.a. Alli d.i d. quindeci e per loro al mon.ro de santo fr.co delle monache in 
omnibus ut s.a. Alli d.i d. vinti e per loro alla Croce de luca in omnibus ut s.a. Alli d.i d. dodece e per loro al 
mon.ro de s.ta m.a delli angeli in omnibus ut s.a. Alli d.i d. dece e per loro al mon.ro della consolatione delle 
monache in omnibus ut s.a. Alli d.i d. quindece e per loro al mon.ro de santo ger.mo delle monache in 
omnibus ut s.a. Alli d.i d. dodeci e per loro al mon.ro de santo ant.o de padua in omnibus ut s.a. Alli d.i d. 
tredeci e per loro al mon.ro de santo arcangelo per d.a causa (ASNa.BA, vol. 59, Banco Ravaschieri; Pinto, 
Ricerca 2009).  

15.7.1575 - Elemosina concessa per tre anni da Gregorio XIII 1575. “Gregorius PP. XIII.s [1572-1585] Ad 
futuram rei memoriam Sanctimonialium Monasterijs in quibus sanctæ virgines spretis mundanis illecebris se 
æterno Deo sponso suo sub religionis iugo perpetuo dicarunt corumq. prospero statui, feliciq. incremento 
qua honesta possumus ratione opportune providere satagentis personarum in illis degentium incommoda 
sublevare Monasteriorumq. prædictorum fabricæ et structuræ præsertim clausuræ servandæ, et extruenda 
ecclesia gratia paranda consulere nitimur Hinc est quod postquam per quasdam n.ras l.ras sub Annulo 
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Piscatoris die duodecima Januarij anni D.ni M.D.L. xxiiij Pontificatus n.ri anno secundo expeditas ac dilectis 
filiis Rectori, et presbyteris Collegij societatis Jesu Neapolitanus directas eam pecuniæ partem quæ per 
ecclesiasticas personas Civitatis Neapolitanæ tam ex antiqua, quam ex nova solutione pro exculentis et 
poculentis gabellæ nomine una cum alijs ad evitandos fraudes solvitur, et eis, seu earum procuratoribus 
singulis quibuscumque mensibus per dilectos filios ad id à Civitate Neapolitan deputatos pro immunitate 
ecclesiastica conservanda restituitur, necnon per nos, seu prædecessoris nostros incertos usus pios converti 
consuevit ad triennium à die finiti, seu finiendi temporis quo eadem portio dilectis filijs capitulo, et canonicis 
ecclesiæ Neapolitan assignata fuit inchoandum concesseramus, deinde nuper finito triennio huiusmodi 
dilectis in Christo filiabus Priorissa, et monialibus Monasterij della Sapientia Neapolitan ordinis sancti 
Augustini secundum instituta f.rum predicatorum degentibus eam pecuniæ partem ad l.ris etiam annos à fine 
dicti triennij eidem Collegio societatis Jesu, ut praefertur, concessi numerandos per alias n.ras in forma 
brevis l.ras sub data quinto martij proximè præteriti gratiose concessimus, prout in singulis l.ris praedictis 
plenus continetur. Cum autem modo fide dignorum testimonio acceperimus dilectas quoq. in Christo filias 
Abbatissam, et Moniales Monasterij sancti Antonij de Padua Neapolitan ordinis sanctæ Claræ sub cura 
f.rum minorum sancti Francisci de observantia degentis quæ circiter quinquaginta in dicto monasterio adsunt 
de p.nti ac sub regulari observantia, et debita clausura vivunt et valde pauperis et mendicantes, multisq. et 
non mediocribus debitis gravatæ existunt, de nihil proprii possident, qui nimo ecclesia in qua divina officia 
celebrari conveant, carere dicuntur, et alijs edificijs, ut monasterium ipsum pro ipsa clausura melius servanda 
congrue muniatur admodum indigeant. Nos cupientis quantum cum Deo possumus dictarum Abbatissam et 
monialium monasterij sancti Antonij necessitatibus pariter opportune providere, dictam pecunia partem 
eisdem Abbatissa, et monialibus monasterij sancti Antonij ad tres etiam annos à fine trium annorum dictis 
Priorissae, et monialibus monasterij della Sapientia per nos, ut præfertur, concessorum immediate 
inchoandos apostolica aucte tenore p.ntium concedimus, et elargimur ab hac tamen concessione nostra eam 
partem, quæ puerorum seminario applicata existit, necnon mon.riis regularium utriusque sixus iuxta alias 
n.ras declarationas l.as et in forma brevis sub data decimatertia novembris proximè præteriti vere pauperis 
debetur excipimus. Dantis propterea facultatem ipsis Abbatissa, ac monialibus p.ti mon.rii s.ti Antonij nomine 
dictam portione à dictis deputatis lapso ultimo dicto triennio monialibus della Sapientia concesso ad l.ris 
annos ut præmittitur exigendi, ac in usus suos p.tis convertendi. Decernentis Abbatissam, et moniales s.ti 
Antonij p.tas sive ac procuratoris super perceptione huiusmodi nullatenus inquietari, perturbari, vel molestari, 
ac p.ntes l.ras tempori trium annorum huiusmodi durante, nullatenus revocari suspendi, limitari, aut annullari 
posse, sed per dictum tempus duran. ac eisdem Abbatissa et monialibus s.ti Antonij suffragari debent suq. 
per quoscumque iudices et commissarios quamvis aute fungentis, et causarum palatij ap.ci Auditoris ac s.ta 
Romana ecc.a Card.les sublata eis, et eorum cuilibet quamvis aliter iudicandi et interpretandi facultate 
iudican. et diffi… debere. Ac quicquid sicus super his à quoque quamvis auctescienter vel ignoranter 
contigent attentam quo circa n.ro, et Ap.licæ sedis in Regno Neapolitan nunc, et pro tempore existenti 
Nuntio, et Ven.li … Archiepiscopo Neapolitan per p.ntis mandamus quatenus ipsi, vel alter eorum per se, vel 
alium, seu alios p.ntes l.ras et in eis contenta quacumq. ubi et quando opus fuerit ac quoties pro parte 
easdem Abbatissa et monialium s.ti Antonij fuerint requisiti solenniter publicantis illisque in præmissis 
efficacis defensionis præsidio astistintis faceant easdem l.ras, et in eis contenta quæcumque ab oibus, quos 
illa concernunt inviolabiter observan. non permittentis eas, seu procuratoris predictos desuper q.nde indebite 
molestari. Contradictoris quoslibet ac rebelles per sententias, censuras, et poenas ecc.as appellatione post 
posita conpriscendo, censuræ, et poenas ipsas, etiam iteratis incibus aggravando, invocato etiam ad hoc si 
opus fuerit auxilio braevis secularis. Non obstan. … n. Bonifacii pp. viij prædecessoris n.ri de una, et concilii 
per.nalis de duabus dictis dummodo ultra l.ris dictas aliquis vigori p.ntium ad iudicium non trabatur, et aliis 
constitutionibus et ordinationibus ap.cis necnon mon.rii et ordinis p.ti quibusuis et iuramento confirmatione 
ap.ca vel quamvis firmitate alia roboratis statutis et consuetudinibus ncnon legibus et municipalibus privilegijs 
quocumque indultis, et l.ris ap.ci quibuscumque personis sub quibuscumque tenoribus et formis, ac cum 
quibusuis derogatoria derogatoriis, aliisq. effucionibus et insolitis clausolis, ac irritantibus, et alijs decretis in 
genere, vel in specie et motu proprio, et excetta scientia, ac alias f.male et iteratis vicibus concessis 
approbatis, et innovatis quibus oibus et si de illis totis tenoribus specialis, specifica, individua, et exprissa 
mentis habenda, aut aliqua alia exquima forma ad hoc servenda foret tenoris huiusmodi, ac si ali verbo ad 
verbum inserirentur p.ntibus pro sufficientis exprissis habentes alias in suo robore permansus, hac vice 
duntaxat specialiter et exprisse derogamus contrariis quibuscumque aut si aliquis communiter, vel divisim ab 
ap.lica sit sede indultu quod interdici, suspendi, vel excommunicari non possint per l.ras ap.cas non facientes 
plenam et exprissam ac de verbo ad verbum de indulto huiusmodi mentionem. Datum Romæ apud sanctum 
Petrum sub Annulo Piscatoris die xv Julij MDLxxv Pontificatus Nostri Anno Quarto (ASNa, Mon. sopp. 
5341).* 
- ... nel 1575 la chiesa era ancora in costruzione (Russo, in Nap. Nob. 38 1999, p.101).* 

23.8.1575 - a 23 de agosto ... f. 56/8 Al mon.ro de sant’antonio de padua d. trentasei e per lui si fan bone a 
Gio and.a de caro per tanti furno per errore notati in deb.o desso Gio and.a a 28 de giunio 75 ... dovendo 
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notarsi a deb.o de detto m.ro nel q.le si retrocedono (ASNa.BA, vol. 59, Banco Ravaschieri; Pinto, Ricerca 
2009).  

25.3.1576 - Esposto al Re di Spagna per avere elemosine … 1576 poco doppo la fondazione ... El Rej Ill.re 
marques primo M.ro … de la avadesa, y monacas del monasterio de s.to ant.o de padua dessa ciudad y 
descando que sean favore ci das com. … con, no avemos querido dexar den comandaros al los por … p.a 
con en la limosina ordinaria che cadaono … a xxiij de março MDlxxvj (ASNa, Mon. sopp. 5345). 
- Il 25 marzo 1576 le Monache di S. Antoniello a Port'Alba presentano un esposto al Re affinchè il Monastero 
sia provvisto di elemosine (Borrelli, La borghesia …, in Ricerche sul '600 …, 1986 p. 88).* 

22.6.1576 - Concessione delle limosine per anni tre per la chiesa da Gregorio XIII 1576. "Gregorius PP. XIIIs 
Ad futuram rei memoriam cum nos alias per nostras l.ras sub data xv Julii MDLxxv dilectis in Christo filiabus 
Abbatissa et monialibus Monasterij sancti Antonij de Padua Neapolitan ordinis sanctæ Claræ sub cura 
fratrum minorum sancti francisci de observantia degen’ ex causis tunc expressis eam pecuniæ partem, quæ 
per ecclesiasticas personas Civitatis Neapolitanis tam ex antiqua quam nova solutione pro esculentis, et 
poculentis gabella nomine una cum alijs ad evitandos fraudes solvitur ad tres annos à fine trium annorum, 
quibus durantibus illam Priorissæ et monialibus Monasterij della Sapientia antea concesseramus immediato 
inchoandos gratiose concesserimus, prout in dictis l.ris plenia continetur, et sicut ipsæ Abbatissa et Moniales 
Monasterij sancti Antonij nobis nuper exponi fecerunt pro fabrica ecclesiæ suæ et Monasterij et clausura 
melius servanda cupiant aedificia necessaria quam primum construere verum cum id propter inopiam facere 
minime queant, sperentq. personas aliquas benignitate, et charitate praditas invenire, quæ illis pecunias 
triennij gabella huiusmodi sibi per nos concessa anticipate persolvent, si id faciendi licentia a nobis 
concedatur, propterea pro parte earum nobis fuit humiliter supplicatum, ut sibi in præmissis opportune 
providere de benignitate ap.lica dignaremur. Nos igitur huiusmodi supplicationibus inclinati, dictis Abbatisse 
et monialibus Monasterij sancti Antonij, ut quibusuis personis tam clericis, quam laicis, quæ dictas pecunias 
eis anticipate solvere voluerint cum pactis et conditionibus licitis tamen, et honestis intereos conveniendis 
eandem gabellam ad triennium dumtaxat per nos eis concessum obligare, et instrumentum, seu instrumenta 
de super confici facere, cæteraq. in præmissis et circa ea necessaria, et opportuna gerere, et exequi libere, 
et licite valeant aucte ap.lica tenore p.ntium licentiam concedimus, et facultatem quæ postquam ut 
præmittitur geste fuerint, ab omnibus quos illa concernent inviolabiliter observari debere volumus et 
mandamus. Non obstantibus præmissis, ac constitutionibus et ordinationibus ap.licis, necnon omnibus illis 
quæ in dictis l.ris voluimus non obstante, cæterisq, contrarijs quibuscumque. Datum Romæ apud sanctum 
Petrum sub Annulo Piscatoris die xxij Junij MDLxxvj. Pont.s Nostri Anno quinto" (ASNa, Mon. sopp. 5341).*